

PROTOKÓŁ NR XLIII/2014

z XLIII sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie, odbytej w dniu 9 października 2014 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady o godz. 16.00 dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników XLIII Sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co oznacza stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.

Listą obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto obecnych było również 6 Sołtysów (w tym 1 Sołtys Radny).

Listą obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.

Listą obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad XLIII sesji:

„**1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

2. Informacje nt. porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji.

4. **Przedstawienie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Margonin (projektant urbanista Tomasz Wojciechowski),**

5. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

6. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

7. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin,

B/ obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Margonin (WSSz),

C/ obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Margonin (PSG),

D/ zbycia w formie przetargu nieruchomości gruntowych w Klotyldzinie (działki budowlane nr 348/2 i 348/3),

E/ zbycia w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowych w Margoninie,

F/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin nieruchomości gruntowej w Próchnowie,

G/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin nieruchomości gruntowej w Studźcach i ustanowienia służebności gruntowej,

H/ zmiany Uchwały Nr XLI/418/2014 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu na dofinansowanie realizacji jego bieżących lub inwestycyjnych zadań własnych,

I/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2014,

9. Wolne głosy,

10. Zakończenie sesji”.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał czy Radni mają pytania do przedstawionego porządku obrad?

Radny T. Gorkowski – zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie „ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy w Margoninie dotyczących zwiększenia

przejrzystości wydatkowania środków pieniężnych poprzez wprowadzenia elektronicznego rejestru zawieranych umów”. Przygotowane jest 15 projektów uchwały wraz z uzasadnieniem. Radny dodał, że wprowadzenie tego systemu nie wymaga nakładów finansowych. Proszę o przyjęcie tego projektu uchwały do porządku obrad.

Radny M. Leško – powiedział, że w imieniu Radnych forum chciałby również wnieść pod obrady sesji projekt uchwały w sprawie „uregulowania zasad wydawania przez miasto i gminę Margonin periodyków Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin Miasto Moich Marzeń i innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez Miasto i Gminę Margonin”.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wprowadzić jeszcze jakieś zmiany?

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad sesji przedstawionej uchwały w sprawie „ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy w Margoninie dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania środków pieniężnych poprzez wprowadzenia elektronicznego rejestru zawieranych umów”?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	4	0

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad sesji przedstawionej uchwały w sprawie „uregulowania zasad wydawania przez miasto i gminę Margonin periodyków Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin Miasto Moich Marzeń i innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez Miasto i Gminę Margonin”.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	4	0

Przewodniczący Rady R. Chmara poddał pod głosowanie w całości porządek obrad wraz z przedstawionymi dodatkowymi projektami uchwał.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	2	2

Powyższy porządek obrad stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Przewodniczący Rady R. Chmara - poinformował, że protokół z XLII sesji został sporządzony w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.

Przewodniczący zapytał czy radni zgłaszają uwagi do Protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady R. Chmara poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLII Sesji Rady:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Ad/ 4. Przedstawienie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Margonin (projektant urbanista Tomasz Wojciechowski),

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu.

T. Wojciechowski – projektant urbanista przygotowujący dla Gminy Margonin studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin Margonin. T. Wojciechowski przedstawił informację na temat studium. Powiedział, że jest to podstawowy, obligatoryjny dokument dla Gminy Margonin. To dokument nakreślający politykę przestrzenną gminy. Politykę przestrzenną, czyli ogólny zarys, w jaki sposób gmina powinna się rozwijać, w jakim kierunku zagospodarowanie przestrzeni powinno w gminie ewaluować. Projekt aktualnie podlega wyłożeniu. Wyłożenie jest to jeden z etapów procedury uchwalania studium. Jest to etap zbliżony do końca. Na tym etapie każdy z mieszkańców ma możliwość zapoznania się z tym i możliwość wniesienia uwag. Projekt studium sankcjonuje istniejące już siłownie wiatrowe. Wprowadzamy do studium tylko te siłownie wiatrowe, które istnieją, nie przewidujemy nowych lokalizacji. Jest to zabieg porządkujący. Wyznaczamy dużo terenów inwestycyjnych związanych z działalnością produkcyjną. Szeroko wyznaczamy tereny związane z możliwością zabudowy mieszkaniowej. To jest propozycja nie jest to moment który przesądza o tym, czy dany teren będzie miał dana funkcje. Tereny inwestycyjne zlokalizowane są przy głównych, istniejących drogach możliwie jak najbliżej istniejącej zabudowy i istniejącej sieci infrastruktury technicznej, w taki sposób aby potencjalny inwestor miał możliwość wyboru terenu, który najbardziej będzie odpowiadał prowadzonej przez niego branży, tj. dobrze skomunikowany teren, który będzie spełniał wszelkie jego oczekiwania. Polityka zabudowy mieszkaniowej jest dość szeroka możliwość zagospodarowania tych terenów. Obecne studium jest z 1999 roku. Dokument ten nie zawiera siłowni wiatrowych jest on nieaktualny i wymaga wielu zmian i zaktualizowania i dostosowania do potrzeb społeczno gospodarczych i ekonomicznych gminy Margonin. Podstawą takiego dokumentu jest zachęcanie potencjalnych inwestorów do gospodarowania na terenie gminy. Zapisy dotyczące studium skonstruowane są w takie sposób aby potencjalny inwestor miał maksymalne możliwości inwestowania. Jest to dokument wstępny określający politykę przestrzenną gminy, a nie dokument, który precyzuje kwestię zagospodarowania przestrzeni w gminie. Na tym etapie otwieramy pewne możliwości i otwiera bardzo szerokie możliwości do zagospodarowania w gminie. Od tego zacznie się przygotowywanie terenów pod inwestycje. Studium jest również dokumentem, który sankcjonuje możliwości związane z zagospodarowania turystycznym gminy. To wszystko zostało ujęte w tym planie.

Radna B. Kończak – zapytała, czy plan został wyłożony do konsultacji, gdzie mieszkańcy mogą składać swoje wnioski?

T. Wojciechowski – odpowiedział, że prace nad tym dokumentem rozpoczęły się już ok 1,5 roku temu. Była wtedy podjęta uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany studium. Do tego momentu trwały prace projektowe. Dokument został wstępnie zaopiniowany i uzgodniony przez szereg instytucji państwowych, a wszystkie uwagi do tego momentu zostały w nim uwzględnione. W momencie przystąpienia do studium na samym wstępie zostały złożone również wnioski. Było ok 8 wniosków i w zasadzie wszystkie prócz jednego wniosku zostały uwzględnione w projekcie. To jest dokument, do którego jeszcze można wprowadzać zmiany.

Radna B. Kończak – zapytała, czy mieszkańcy wiedzą i zostali poinformowani o możliwości składania uwag?

M. Nowaczewski – odpowiedział, że mieszkańcy ul. 22 Stycznia i ul. Poznańskiej złożyli wnioski na tym etapie wstępnym i wnioski te zostały usankcjonowane i zostali o tym poinformowani pisemnie. Mieszkańcy nadal mogą zapoznać się z dokumentem.

T. Wojciechowski – powiedział, że dokument jest nadal wyłożony do wglądu i jest jeszcze czas na składanie wniosków. Po okresie wyłożenia zostaną jeszcze 2 tygodnie na składanie uwag. Jeśli będzie dużo uwag to projekt będzie wyłożony ponownie.

Zastępca Burmistrza Ł. Malczewski – dodał, że projekt studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy to pierwszy element całej procedury planistycznej. Ponad rok temu była podjęta w tym przedmiocie uchwała. Skoro gmina ma się rozwijać, to nie można bazować na dokumencie z 1990 roku. Inwestorzy którzy chcieli inwestować na terenie gminy Margonin odchodzili. Powodem m.in. były wysokie ceny gruntów oraz brak w ogóle gminnych gruntów. Jesteśmy nieliczną z gmin, która nie ma do zaoferowania gminnych gruntów

inwestycyjnych. Studium to pierwszy element planu. Dajmy Gminie szansę. Dochody podatkowe nie rosną, bo nie mamy terenów przemysłowych, a to właśnie przedsiębiorcy płacą najwięcej podatków.

Radna B. Kończak – dodała, że nigdy podejmując uchwały radni nie byli przeciwni przedsiębiorcom, którzy chcą cokolwiek budować na terenie gminy Margonin. Przykładem jest Pan Cierzniak.

Przewodniczący Rady R. Chmara – dodał, że rozmawiał z Panem Cierzniakiem i Pan Cierzniak powiedział, że fabryka jest jeszcze na rozruchu. Pełny rozruch będzie dopiero za kilka miesięcy. Przewodniczący zaznaczył również, że dużo wniosków w sprawie zatrudnienia wpływa do Pana Cierzniaka spoza terenu gminy Margonin.

Zastępca Burmistrza Ł. Malczewski – dodał, że gmina nie ma podstawowych dokumentów planistycznych i nie ma co się dziwić, że inwestorów na terenie gminy nie ma. Pierwszą rzeczą, którą sprawdzają chcąc inwestować to jakimi dokumentami planistycznymi dysponuje gmina. Dodał, że było dużo zabiegów aby został przyłączony prąd do zakładu Pana Cierzniaka. Najpierw został najpierw podłączony do działki gminnej, która następnie została sprzedana.

Radny T. Gorkowski – powiedział, że mieszkańcy są zainteresowani rozwojem miasta i gminy, ale pojawiły się uwagi. Ta niebieska strefa przemysłowa jest bardzo zbliżona do brązowej tj terenu zabudowy mieszkaniowej i jest prośba mieszkańców żeby planując strefę przemysłową, a ten kierunek jest dobrym kierunkiem niemniej jednak wytyczając takie opracowania należałoby się zastanowić czy nie będzie problemu jak powstanie zakład blisko już istniejącego domu, że zaczną się protesty. Byłbym zdania żeby jak najbardziej wyznaczyć tę strefę ale oddaloną od zabudowań mieszkalnych żeby nie było problemu z protestami.

T. Wojciechowski – odpowiedział, że studium jest opracowywane w całych granicach gminy, a skala studium jest to 1:20000 natomiast plany miejscowe to skala 1:1000. Wczytując się w tekst studium są zawarte ogólne postulaty, z których wynika że na takich strefach przejściowych, gdzie dochodzi do styku stref, które mogą budzić różnego rodzaju konflikty typu złączenie strefy mieszkaniowej z przemysłową lub produkcyjną powinno się w planie miejscowym ten teren w taki sposób ukształtować, tak zaprojektować aby były zachowane bufor, czyli albo można w tamtym miejscu zaprojektować albo pas zieleni albo pasy parkingowe aby uciążliwości nie przechodziły na tereny sąsiednie. To jest opracowanie którego skala nie pozwala na wyrysowanie trgo, co do szczegółów, ale muszą się one zagadać z planami miejscowymi.

Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych

Wiceprzewodniczący Rady Z. Janke – powiedział, że podczas komisji Pan Zastępca mówił, że droga Margońska Wieś Młynary będzie robiona w krótszym zakresie, ponieważ nie dostaliśmy dofinansowania na dłuższy odcinek drogi. W tygodniku nowym w artykule Pan Starosta jest napisane, że nie dostaliśmy tych pieniędzy na dofinansowanie tej drogi, ponieważ nie zostały w odpowiednim czasie złożone wnioski. Chciałbym wiedzieć jak to jest naprawdę, czy nie dostaliśmy bo to się nie opłacało, czy nie zostały złożone w odpowiednim terminie wnioski?

Radny A. Zmudziński – jest prośba mieszkańców aby przy ul. Powstańców Wielkopolskich naprzeciwko przystanku autobusowego przy jeziorze wyciąć trzcinę.

Radny M. Leško – powiedział, że podczas komisji była również poruszana sprawa parkowania na obrzeżach rynku. Czy zostały poczynione w tym kierunku jakieś kroki?

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że w sprawie parkingu jeszcze nie zostały poczynione jeszcze żadne kroki. Co do wywiadu Pana Starosty to ja go nie autoryzuje. Pan Starosta nie poraz pierwszy kłamie, jak kłamał w sprawie Sypniewa tak i teraz kłamie. Dofinansowania miało być 581.980,08 zł Skąd starosta wziął 800.000,00 zł dofinansowania to nie wiem, może chodzi Panu Staroście chodzi o 200.000,00 które dodatkowo w ramach porozumienia bo takie było zawierane ze Starosta powiatu chodzieskiego. Gmina Margonin miała przekazać starostwu kwotę 200.000 zł z tego 100.000 zł miało być przeznaczone dla Starosty powiatowego na remonty dróg. Kolejne 100.000 zł miało iść na drogi powiatowe na terenie gminy. W zamian za to zarząd powiatu zobowiązał się do

przekazania gminie Margonin 100.000 zł. W 2006 roku w gazecie gminnej, w wywiadzie Pan Jerzy Kado mówił, że gmina zaczyna budowę drogi Margońska Wieś Młynary, że mamy wszystkie możliwe dokumenty. To ja się pytam gdzie są te dokumenty? Ich nie ma i po prostu nie było. To są puste sowa, które padły w wywiadzie margoniński informator samorządowy. Na tej drodze od samego początku był już problem gdyż w latach 1986-1987 były źle wykonane mapy dla tej drogi i pas drogowy był zbyt wąski. Gmina Margonin składała 1 października 2012 roku pierwszy wniosek i w 2013 miała być realizacja i to był odcinek 1962 metry bieżące. Wnioskowana dotacja 787.324,00 zł. Łączna wartość 2.594.413,90 zł i 56 miejsce na liście rankingowej wniosków narodowego programu przebudowy. Nie dostaliśmy w 2013 żadnego dofinansowania, bo byliśmy za daleko w rankingu. Wniosek był taki, jaki składa się zawsze na drogi. Skoro byliśmy tak daleko, a chcieliśmy tę drogę realizować to zmniejszyliśmy jej zakres do 1300 metrów. W styczniu 2013 roku został ogłoszony przetarg, który wygrała firma Elkajo z Bydgoszczy. Kwota zaproponowana przez firmę Elkajo za wykonanie to 1.042.959,08 zł. Firma weszła na plac budowy, weszli geodeci, rozpoczęła się inwentaryzacja i okazało się że tej drogi nie wykonamy, bo jak możemy wykonać 5-6 metrową drogę skoro pas drogowy jest za wąski, a w niektórych miejscach idziemy po prywatnych gruntach. Burmistrz wydzierżawił od lasów teren gdzie teraz jest linia energetyczna. Niestety tereny, które należałoby wylesić są ogromne, to jest kilka hektarów lasów. Nie chcieli tego wydzierżawić. Umowa była podpisana, powstał pat, ponieważ nie mogli wejść na teren budowy i nie mogliśmy nic zrobić. W międzyczasie pojawiło się kolejne ogłoszenie i 30.09.2013 roku gmina złożyła kolejny wniosek. Projekt został przerobiony. Zostały wprowadzone ronda, zatoki autobusowe, chodniki oświetlenie, czyli te elementy, które spowodowały, że gmina zmalowała się na 11 miejscu. Niestety dofinansowanie było tylko dla 6 albo 7 projektów. W tym czasie wprowadzono ustawę, która zabierała lasom państwowym środki wypracowane z przychodu. Normalną procedurą byłoby ogłoszenie po raz kolejny naboru, ale naboru nie było, wykorzystali listę rankingową. Nie zostały zrealizowane procedury uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej z lasami państwowymi. Po wielkich trudach to zezwolenie przez lasy państwowe, który dawał gminie prawo realizowania inwestycji drogowej został gminie Margonin wydany i się uprawomocnił. Został ogłoszony przetarg w niefortunnym momencie i firmy miały też już inne stawki niż zimą w 2013 roku i ten przetarg dał kwotę 3.300.000 albo 3.400.000 przy dofinansowaniu, które gmina miała cały czas na poziomie 581.000,00 zł. Nie mogliśmy złożyć kwoty dofinansowania na więcej, ponieważ na taką kwotę był składany wniosek. Gmina takich pieniędzy nigdy nie posiadała i nie ma więc nie było sensu realizować tej inwestycji za takie pieniądze. Byłoby to przepłacone i nieekonomiczne. Gmina musiałaby dołożyć 3 miliony złotych do tej drogi. Byłoby dwa ronda w lesie wybudowane, oświetlenie tych rond, bo one muszą być obowiązkowo i nie można z tego zrezygnować, byłoby sztuczne wyspy, azyle, chodniki zatoczki autobusowe. Żeby dostać punkty trzeba było wprowadzić takie elementy do wniosku. To przedraża inwestycję o 1.200.000 zł. Ten program jest tak skonstruowany, że takie rzeczy dają punkty, tylko pytanie po co nam ronda na tej drodze, po co oświetlenie. Gmina nie miała takich pieniędzy i zrezygnowała. Pan Starosta mija się z prawdą, ale wybory się zaczęły i musi tak mówić skoro nie ma argumentów to musi się kłamstwem posługiwać. Gmina nie złożyła dokumentów, bo nie ma tyle pieniędzy na tę drogę. Teraz jest ostatni przetarg. Kwota jest dużo niższa, wiemy że jest bardzo duże zainteresowanie. Droga będzie realizowana za niewielkie pieniądze. Zastępca Burmistrza odpowiedział, że sprawa wycięcia trzciny będzie zrealizowana.

Przewodniczący Rady R. Chmara – nawiązał do ostatniego wydania gazety „Czas Margonina”, dodał, że wydawnictwo jest typowo polityczne. Burmistrz jest gospodarzem Gminy, ale Przewodniczący Rady jest przedstawicielem całego społeczeństwa. Mógłby Pan Zastępca pokazać na tych dożynkach Przewodniczącego Rady?

Zastępca Burmistrza – skoro Pani redaktor nie ujęła tego to tego nie ma.

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że bo prawdopodobnie nie było wolno tego zrobić Pani Redaktor. W kolejnym artykule „udane święto plonów” jest na zdjęciu Wiceprzewodniczący P. Ścibura jako zwolennik Pana Burmistrza Janusza Piechockiego. Nie ma ani słowa o moich staraniach o chodnik w Lipinach, że moim staraniem ten chodnik jest budowany. Nawet nie ma

zdjęcia ze mną. Dlaczego ujmuje się zwolenników Pana burmistrza Piechockiego, a przeciwników nie. Nigdzie nie ma i tak moglibyśmy wymieniać w całej gazecie. Tu jest program kampanii wyborczej Pana Wiceprzewodniczącego Piotra Ścibury. I tak cała gazeta to zwolennicy Pana J. Piechockiego i nikt mi nie powie że to nie jest gazeta politycznie ustawiona Janusza Piechockiego. Dlaczego nie mówi się o tym że Przewodniczący Rady radny Lipin spowodował to, że przez Lipiny jest prowadzony chodnik, w ogóle się o tym nie mówi, a należałoby to powiedzieć. Nigdy nie starałem się o to żeby być na 1 stronie nigdy, wręcz czasem tę gazetę wyrzucałem, bo tylko w tej gazecie może być jedna opcja i jeden człowiek, Pan Burmistrz i jego ludzie. Zbliża się koniec kadencji Pani Redaktor nawet nie podeszła do Przewodniczącego Rady i nie zapytała co w czasie kadencji Rada zrobiła, co się udało czego się nie udało zrobić, jak przebiegały sesje? Dzięki współpracy Rady można było tak dużo w gminie zrobić. Myślę, że Pan Burmistrz nie powinien narzekać na współpracę z radą. Praktycznie bardzo mało rzeczy zostało odrzuconych. Obawiam się co będzie w następnym czasie Margonina, prawdopodobnie pozostali kandydaci na radnych, ale tylko z jednej opcji. Myślę, że nie powinno mieć to miejsca, jest mi niezmiernie przykro tym bardziej że moja współpraca z Burmistrem układała się bardzo dobrze, a rola Przewodniczącego Rady została całkowicie pominięta.

Radny M. Leško – dodał, że w ja mogę powiedzieć co będzie w następnym Czasie Margonina, zdjęcie mojego kontrkandydata na placu zabaw. Po co robić zdjęcie Radnemu Leško, który to głosował za funduszem sołeckim na placu zabaw.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że Pan Janowiak nie jest żadnym sołtysem ani radnym. Ponadto Pani Basia może być też zatrudniona przez KWW Janusza Piechockiego albo KWW Nowy Powiat i może wykonywać zdjęcia na potrzeby materiałów promocyjnych komitetów wyborczych. To, że tam jedzie, a jeździ do różnych ludzi nie świadczy o tym, że to będzie w „Czasie Margonina”. Każdy z radnych ma prawo do robienia sobie zdjęć w różnych miejscach. Ale mówienie że Pan Janowiak będzie miał zdjęcie w Czasie Margonina jest dużym nadużyciem. Proszę nie insynuować takich rzeczy bo są one nieprawda.

Radna B. Kończak – powiedziała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby teraz aby przed wyborami wstrzymać wydanie gazety „Czas Margonina” i nie byłoby żadnej kłótni, bo cokolwiek teraz będzie napisane będzie złe.

Zastępca Burmistrza – dodał, że jest umowa zawarta i należy umów dotrzymywać i nie rozumiem dlaczego nie miałyby być wydany „Czas Margonina”.

Radna B. Kończak – odpowiedziała, że dlatego, że są wybory i są nieporozumienia i byłoby to najlepszym sposobem aby nie wydawać w tej chwili gazety.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że może przynieść gazetę z 2006 roku gdzie też wszędzie jest Pan Jerzy Kado.

Przewodniczący Rady R. Chmara – zapytał, dlaczego nie ma w gazecie wspomniane ile Przewodniczący Rady zrobił dla Lipin?

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że można zrobić duży plakat ile Pan Przewodniczący Rady zrobił. Dodał, że może trzeba chodzić na gminne imprezy i pokazywać się publicznie np. na koncercie Majki Jeżowskiej, albo przyjść na festyn do Adolfowa.

Radna B. Kończak – dodała, że nikt o festynie w Adolfowie nie wiedział, Państwo przerwali wizytę w Lipińcu i pojechali do Adolfowa.

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że w tej gazecie tylko i wyłącznie są przedstawiane osoby z opcji Pana Burmistrza.

Wiceprzewodniczący Rady Z. Janke – dodał, że na festynie w Adolfowie nie był, ale był na dożynkach i w gazetach typu chodzieżanin były zdjęcia na których był. Natomiast w naszej gazecie nie ma żadnych zdjęć.

Wiceprzewodniczący Rady P. Ścibura – dodał, że kilka lat temu zadał pytanie burmistrzowi Łochowiczowi, dlaczego w Margonińskim informatorze samorządowym jest Burmistrz na każdej stronie i tylko są radni z forum, dlaczego nie ma radnych spoza forum? Burmistrz odpowiedział wtedy, że tak jest, bo to jest przywilej władzy.

Zastępca Burmistrza – dodał, że takich słów nie użył i poprosił o nie porównywanie do innych

osób.

Przewodniczący Rady R. Chmara - Panie Wiceprzewodniczący P. Ścibura – władzę pełni Rada. Przewodniczący Rady jest przedstawicielem całego społeczeństwa miasta i gminy Margonin i reprezentuje wszystkich mieszkańców.

Zastępca Burmistrza – zapytał, kogo wtedy reprezentuje Burmistrz?

Przewodniczący Rady R. Chmara – odpowiedział, że Burmistrz jest gospodarzem całego terenu. To jest funkcja wykonawcza.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że w ustawie o samorządzie gminnym jest napisane że gminę reprezentuje Burmistrz. Te dwa organy są od siebie absolutnie niezależne. Burmistrz w tej konstrukcji dysponuje bardzo silnym mandatem społecznym, ponieważ pochodzi z bezpośrednich wyborów. Sprawy gminy prowadzi Burmistrz. Proszę nie używać takich sformułowań, które nie oddają rzeczywistości, bo tak jest w przepisach zapisane.

Radna B. Kończak – dodała, że to jest obrażanie Radnych z Pana strony. Nieprawdą jest, że interesujecie się jakimkolwiek radnym i jego pracą. Przez cały czas rzadko pomagaliście radnym na ich okręgach wyborczych. W gazecie są programy wyborcze radnych. Nie powinien być żaden radny w gazecie z żadnej opcji.

Wiceprzewodniczący Rady P. Ścibura – chciałbym odnieść się do zarzutu Radnej B. Kończak na zakończenie poprzedniej kadencji podszedł do mnie kierownik ZGK A. Hermaszczuk i powiedział, że przeprasza, że nie naprawił dziur na ul. Paderewskiego, bo miał zakaz. Tak było za poprzedniej kadencji i wtedy nikt nie miał żadnych pretensji. Wtedy tylko ja się odzywałem na sesjach. Pytałem i prosiłem. Teraz jest 10 osób w opozycji, mają przewagę i nic przez te 4 lata nie było robione nic na moim okręgu, a że teraz jak jest robione to macie o to pretensje.

Radny M. Leško – dodał, że na innych okręgach też nie jest nic robione.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę (przerwa 10 min 17.10-17.20).

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Gorkowski odczytał sprawozdanie z posiedzenia komisji. W dniach 2, 3, 15 lipca, 11 sierpnia, 9, 22 września oraz 1 i 7 października 2014r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin odbyło się 8 posiedzeń komisji rewizyjnej. Tematem posiedzeń były pisma Burmistrza Miasta i Gminy Margonin skierowane zgodnie z ich treścią przez Przewodniczącego Miasta i Gminy Margonin do komisji rewizyjnej celem ich zbadania i rozpatrzenia. W swoim piśmie datowanym na 23.04.2014r. Burmistrz zwrócił uwagę na wątpliwości jakie pojawiły się przy realizacji inwestycji w latach 2010-2011, pod nazwą „Modernizacja dróg oraz chodników na terenie Gminy Margonin” przez firmę Kominbud Developer, wskazując jednocześnie na konieczność oceny wyboru tego podmiotu, szczególnie pod kątem genezy jego pojawienia się w Margoninie, organizacji wycieczek, celem pokazania mechanizmu finansowania factoringu oraz ustalenia powodów podpisania z tą samą firmą porozumienia o wspólnej realizacji innego przedsięwzięcia, celem wyrównania rzekomo zaniżonej kwoty wynagrodzenia za realizację zadania. Burmistrz w swoim wniosku zasugerował również, że zachodzi uzasadnione podejrzenie, iż intencją firmy od samego początku było oszukanie Gminy. W efekcie tego generalny wykonawca nie zapłacił swoim podwykonawcom należytego wynagrodzenia, a ciężar zaspokojenia roszczeń pozostał po stronie Gminy Margonin. Komisja zapoznała się z uchwałami Rady Miasta i Gminy Margonin, opinią dotyczącą przeprowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na budowę i modernizację dróg i chodników na terenie Gminy Margonin w 2010 roku wraz z zapewnieniem finansowania wykonanych prac, dokumentacją przetargową, wyrokami sądu, dokumentacją księgową oraz wysłuchała wyjaśnień pracowników Urzędu Pana Zbigniewa Markiewicza, Pana Karola Szymkowiaka, Pani Skarbnik Danuty Bogacz i Zastępcy Burmistrza Pana Łukasza Malczewskiego. W wyniku analizy materiałów oraz szerokiego postępowania wyjaśniającego komisja dokonała ostatecznej oceny powyższego zagadnienia. Przedmiotowa ocena została przekazana na ręce Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin Pana Romana Chmary celem podjęcia dalszych działań.

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania?
Uwag nie zgłoszono.

2. Sprawozdanie z posiedzenia wspólnego Komisji z dnia 06.10.2014r. odczytał Przewodniczący Komisji ds. finansów, budżetu i planowania M. Leško.

W dniu 6 października 2014r. odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni oraz Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik, a także pracownicy urzędu, którzy omawiali poszczególne projekty uchwał.

Członkowie komisji omówili szczegółowo propozycje wszystkich uchwał zgłoszonych do programu obrad sesji i zaopiniowali je pozytywnie.

Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania?

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 6 do Protokołu.**

Ad 6/ Informacje na temat działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Informacja stanowi **załącznik nr 7 do Protokołu.**

Ad 7/. Podjęcie uchwał w sprawie :

A/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin,

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania odnośnie projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/448/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu

B/ obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Margonin (WŚSz),

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/449/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Przewodniczący Rady R. Chmara – zapytał Zastępcę burmistrza czy geodeci którzy wytyczali trasę przebiegu tej linii w Lipinach pójdą tymi nowymi chodnikami .

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że nie wpłynął jeszcze do Urzędu miasta i Gminy Margonin żaden wniosek o uzgodnienie. Była już dyskusja też na ten temat czy będą rozbieranie chodniki w lipinach. Musiałby wpłynąć wniosek gdzie my wyrażalibyśmy zgodę, bo to jest uzgodnienie a nie

opinia. Musieliby uzgodnić w jaki sposób mają to zrobić.

C/ obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Margonin (PSG),

M. Nowaczewski przedstawił przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/450/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu

D/ zbycia w formie przetargu nieruchomości gruntowych w Klotyldzinie (działki budowlane nr 348/2 i 348/3),

M. Nowaczewski przedstawił przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Radny R. Kruk – chciałbym zapytać jaka będzie cena wyjściowa tych działek?

M. Nowaczewski – cenę wyjściową określi rzeczoznawca. Myślę że ceny działek będą zbliżone do cen działek w Sypniewie w granicach 45 zł.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/451/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu

E/ zbycia w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowych w Margoninie,

M. Nowaczewski przedstawił przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/452/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu

F/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin nieruchomości gruntowej w Próchnowie,

M. Nowaczewski przedstawił przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/453/2014 stanowi załącznik nr 13 do protokołu

G/ odpłatnego przejęcia na własność Gminy Margonin nieruchomości gruntowej w Studźcach i ustanowienia służebności gruntowej,

Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/454/2014 stanowi załącznik nr 14 do protokołu

H/ zmiany Uchwały Nr XLI/418/2014 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 26 czerwca 2014r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu na dofinansowanie realizacji jego bieżących lub inwestycyjnych zadań własnych,

K. Kupniewska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Zastępca Burmistrza – dodał, że uchwała jest podjęta w związku z budowy drogi Margońska Wieś Młynary. Pierwotnie była podjęta uchwała, której przedmiotem było przekazanie pomocy finansowej w wysokości 200.000 zł dla Powiatu Chodzieskiego, a Powiat Chodzieski miał przekazać nam 10.000 zł. My nie korzystamy z tych 580.000 zł bo nam się to nie opłaca bo nie mamy swoich 3.000,000 zł. I teraz stało się bezzasadne przekazywanie Powiatowi Chodzieskiemu kolejnych 100.000 zł. Jest to tylko i wyłącznie techniczny zabieg.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z przegłosowanymi zmianami do budżetu:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/455/2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu

I/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2014,

Pani Skarbnik D. Bogacz przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Przewodniczący Rady R. Chmara – dodał, że w momencie kiedy był przetarg na drogę w Kowalewie Burmistrz powiedział, że dobry gospodarz nie wydaje dodatkowych pieniędzy na taką inwestycję i lepiej przeprowadzić przetarg na wiosnę. Jeżeli będzie taka sytuacja w przypadku drogi Margońska Wieś Młynary czy nie lepiej byłoby ogłosić nowego przetargu na wiosnę niż realizować teraz tą drogę tym bardziej, że wiadomo, że żaden wykonawca nie jest w stanie w tym roku tej drogi zrobić. Wiadomo, że asfalt powinien być kładziony w temperaturze powyżej ok 20 stopni.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że asfalt nie musi być kładziony w temp. 20 stopni. Kładą asfalty w niższych temperaturach. Oczywiście nic na siłę jeśli jutro w wyniku przetargu ceny okażą się niższe niż ta, którą dysponuje Gmina, to droga będzie realizowana. Wiemy ile kosztuje masa

kruszywo i nikt nie będzie dokładał do tego 300.000 czy 400.000 zł. Jest możliwość przedłużenia bez żadnych konsekwencji np. na wiosnę przyszłego roku. Tak samo z drogą w Kowalewie - podtrzymuje nic na siłę. Jeżeli okaże się w przetargu, że kwota będzie znacznie wyższa niż tą, którą dysponuje gmina

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Uchwała nr XLIII/456/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokołu

J/ w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta i Gminy w Margoninie dotyczących zwiększenia przejrzystości wydatkowania środków pieniężnych poprzez wprowadzenia elektronicznego rejestru zawieranych umów

Radny T. Gorkowski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Zastępca Burmistrza – chciałbym powiedzieć żeby Państwo mieli świadomość postępowania nadzorczego, które będzie prowadzone odnośnie uchwały i ewentualnych kosztów. Te wszystkie informacje, które są przedstawiane w uchwale są dostępne. Każda z tych umów znajduje się na stronie, nie ma może wyszukiwarki, ale te informacje są. Są również w sprawozdaniach. Gminy. Ponadto gmina przechodziła szereg kontroli i wszystko jest i działa bez zastrzeżeń.. Pytanie jest takie co ma być zamieszczane, czy każda umowa ma być opublikowana?

Radny T. Gorkowski – powiedział, że celem tej uchwały jest przejrzystość. Dołączyłem do projektu uchwały krótki zrzut ekranu strony internetowej bipu przykładowego urzędu, w jaki sposób to działa w innej gminie. Coraz więcej gmin publikuje takie informacje, jest to wyjście naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Radna A. Kruszka – zapytała, jaki jest koszt stworzenia tego systemu?

Radny T. Gorkowski – odpowiedział, że w uzasadnieniu wskazany jest że koszt tego i praktycznie jest niewielki. Informatycy mając gotowe narzędzia mogą mieć ułatwienie w umieszczaniu tych informacji na stronie. To może być dziennie godzina pracy informatyka.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	2	2

Uchwała nr XLIII/457/2014 stanowi załącznik nr 17 do protokołu

K/ uregulowania zasad wydawania przez miasto i gminę Margonin periodyków Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin Miasto Moich Marzeń i innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez Miasto i Gminę Margonin.

Radny M. Leśko przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara – ogłosił 5 minut przerwy na przygotowanie kserokopii uchwały. (Godzina 18.20-18.30).

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara zwrócił uwagę aby zamienić zwrot Rada Miejska na Rada Miasta i Gminy Margonin.

Zastępca Burmistrza – poprosił aby zwrócić uwagę na podstawę prawną uchwały. Pojawia się symbol „Sb”. Zastępca zapytał autorów uchwały, czy można wiedzieć co to znaczy kolaudacja, ponieważ taki zwrot pojawia się w treści uchwały?

K. Kurnik odczytała z internetu znaczenie słowa kolaudacja, jest to „komisyjne obejrzenie zrealizowanego filmu albo materiału zdjęciowego w celu jego oceny dopuszczenia do dystrybucji”. Zastępca Burmistrza – odniósł się do zwrotu w uchwale, który mówi o zatrudnieniu redaktora. Dodał, że Redaktora zatrudnia Burmistrz, więc skoro zatrudnia Burmistrz, to pojawia się dodatkowy pracownik. Są zarzuty, że za dużo osób pracuje w Urzędzie. Można zmienić to na współpracownik i zmienić, w ten sposób, że Redaktor może być zatrudniany na umowę o dzieło lub zlecenie? Nowy pracownik to dodatkowe koszty.

Radna A. Kruszka – proponuję od nowa skonstruować tę uchwałę poprawić ją i wtedy można ją przedstawić, bo teraz nic nie jest wiadomo.

Radny T, Gorkowski – dodał, że Przewodniczący Rady odniósł się do „Czasu Margonina” i zdjęć zamieszczanych w gazecie i odpowiedzią na ten „Czas Margonina” jest projekt tej uchwały.

Zastępca Burmistrza – dodał, że ma gazetkę z 2006 roku do przejrzenia ile razy jest Pan Kado na zdjęciu. Dodał, że ta uchwała jest spóźniona.

Radny T Gorkowski – dodał, że ta uchwała według niego dużo reguluje.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego – zwrócił się do Przewodniczącego Rady, że Burmistrz podrzucił gazetę, w której idąc na emeryturę żegnał się z pracownikami z gminą. Wiceprzewodniczący dodał aby Zastępca Burmistrza Pan Ł. Malczewski nie manipulował.

Przewodniczący Rady R. Chmara - dodał, że jeżeli mamy głosować uchwałę należy przeredagować jej treść pkt 4 w paragrafie 5.

Radny J. Staniewski – zgłosił wniosek formalny, żeby tą uchwałę odesłać do komisji popracować nad jej treścią i wtedy wrócić do tego tematu na sesji następnej. Uważam, że nie można głosować nad czymś co nie jest do końca pewne i poprawne.

Przewodniczący Rady R. Chmara – dodał, że to rada zadecyduje o tym. Uważam, że trochę błędów jest w tej uchwale. I trzeba by się zastanowić czy należy głosować nad nią w takim kształcie jakim jest.

Wiceprzewodniczący Z. Janke – złożył wniosek formalny o przerwaniu dzisiejszej sesji, ogłoszenie terminu komisji w poniedziałek na godzinę 14.30 i dokończenie sesji o godzinie 16.00.

Przewodniczący Rady R. Chmara – przegłosujemy pierwszy wniosek Pana Radnego J. Staniewskiego.

Przewodniczący Rady R. Chmara - poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnego J. Staniewskiego o przekazaniu do komisji uchwały nr XLIII/2014 w sprawie „uregulowania zasad wydawania przez miasto i gminę Margonin periodyków Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin Miasto Moich Marzeń i innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez Miasto i Gminę Margonin”. Kto z Radnych jest za tym aby ten projekt uchwały przenieść na komisję?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
5	0	0

Przewodniczący Rady R. Chmara - kto z Radnych jest za tym aby o przerwać dzisiejsze obrady sesji i przenieść obrady sesji w poniedziałek na godz. 16:00 a na godz. 15:30 posiedzenie komisji. Kto z Radnych jest za wnioskiem Wiceprzewodniczącego Rady Z. Janke?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
9	0	0

Przewodniczący Rady R. Chmara – ogłosił przerwanie obrady dzisiejszej sesji i wyznaczył kolejne posiedzenie w poniedziałek 13 listopada 2014r. o godzinie 16:00.

XLIII sesja
13 października 2014 roku.

Przewodniczący Rady R. Chmara wznowił przerwane w dniu 9 października 2014r. obrady XLIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin i przywitał uczestników XLIII Sesji.

Poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co oznacza stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady R. Chmara - poinformował iż przedmiotem obrad dzisiejszej kontynuowanej sesji jest ppkt. porządku obrad tj. projekt uchwały w sprawie **„uregulowania zasad wydawania przez miasto i gminę Margonin periodyków Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin Miasto Moich Marzeń i innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez Miasto i Gminę Margonin”**.

Radny J. Staniewski – powiedział, że w sprawie tej uchwały złożył wniosek formalny na sesji w dniu 9 października 2014r. i chciałby poznać wynik głosowania. Dodał, że nie przypomina sobie, że było 5 osób za tym żeby uchwała została przekazana pod obrady komisji, a pytanie jest, co było dalej?

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że 9 głosów było za tym aby przerwać komisję i skierować uchwałę pod obrady komisji.

Radny J. Staniewski – powiedział, że zgłosił wniosek formalny w sprawie skierowania do komisji tego projektu i poddał to Pan pod głosowanie i było osób 5 za.

Przewodniczący Rady R. Chmara – dodał, że drugi wniosek był najdalej idący mówiący o tym że sesję należy przerwać i skierować wniosek na komisję. I głosowaliśmy ten wniosek.

Radny J. Staniewski - czyli można głosowanie, które nie pasuje przerwać i nie kontynuować dalej?

Radny M. Leško – dodał, że był głosowany wniosek najdalej idący.

Wiceprzewodniczący Rady P. Ścibura – dodał, że należy głosować wszystkie wnioski.

Przewodniczący Rady R. Chmara – być może popełniliśmy błąd.

Przewodniczący Rady R. Chmara – odczyta treść proponowanej uchwały.

Zastępca Burmistrza – zadał pytanie w trybie formalnym, czy to jest treść wnoszona w formie poprawek, czy jest zmiana porządku obrad i zupełnie nowy projekt.

Przewodniczący Rady R. Chmara – to jest poprawiony projekt, który został przedstawiony na poprzedniej sesji.

Radny J. Staniewski – powiedział, że jest to ta sama uchwała, która została przedstawiona w czwartek, a ten nowy tekst nie został nam dostarczony i ja mam poprawki do poprzedniego czyli pierwotnego projektu uchwały, tego który był przedstawiony w czwartek 9 października podczas sesji. W projekcie uchwały w sprawie „uregulowania zasad wydawania przez Miasto i Gminę Margonin periodyków: Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin miasto moich marzeń, innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez miasto i gminę Margonin” proponuję zmiany polegające na:

1. proponuje się zastąpić słowa „Rada Miasta i Gminy w Margoninie” słowami „Rada Miasta i Gminy Margonin”,
2. proponuje się w tytule uchwały zamienić słowa „przez Miasto i Gminę Margonin” słowami „Gminę Margonin”,
3. proponuje się w tytule uchwały wprowadzić słowo „rozpowszechniania” za słowem „wydawania”.
4. proponuje się w tytule uchwały skreślić słowo „periodyków” i użycie słowa „bezpłatnego magazynu samorządu Miasta i Gminy Margonin”,
5. proponuje się w tytule uchwały dodanie nazwy „oficjalnego portalu Urzędu Miasta i Gminy Margonin” przed nazwą „Margonin miasto moich marzeń”,
6. proponuje się w tytule uchwały zastąpienie słów „przez Miasto i Gminę Margonin” słowami „Gminę Margonin”,

7. proponuje się w tytule uchwały mieszczenie znaku dwukropka za słowem „przez Miasto i Gminę Margonin”
8. proponuje się tytuły czasopism i cykli wydawniczych oraz nazwy wydawnictw seryjnych pisać dużą literą oraz proponuje ujmować się ich nazwy w cudzysłów.
9. Proponuje się skreślenie nazwy „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy” i użycie nazwy: „Margoniński Informator Samorządowy Czas Margonina”, oraz „Margonin Miasto Moich Marzeń” ,
10. proponuje się w tytule uchwały skreślić „innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i” ,
11. proponuje się w tytule uchwały postawić przecinek za słowem „Czas Margonina” ,
12. proponuje się w tytule uchwały zastąpić słowa „Margonin miasto moich marzeń” na „Margonin Miasto Moich Marzeń” ,
13. proponuje się zastąpić w tytule uchwały słów „miasto i gminę Margonin” na „Gminę Margonin” .
14. proponuje się postawić na końcu tytułu uchwały kropkę.
15. proponuje się w podstawie prawnej uchwały skreśli symbol „Sb” ,
16. proponuje się w podstawie prawnej skreślić „ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 9, 17, 18 i art. 18 ust. 1” i zastąpić „art. 18 ust. 1”
17. proponuje się skreślić w podstawie prawnej zapis „(Dz. U. z 2013 poz. 594, 1318 z 2014 r. poz. 379, 1072.)” i zastąpić zapisem „(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)” ,
18. proponuje się zastąpić słowa „Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwała:” na „Rada Miasta i Gminy Margonin uchwała, co następuje” ,
19. proponuje się skreślić w § 1 słowa „Miasto i Gmina Margonin” słowami „Gmina Margonin”
20. proponuje się w § 1 skreślić słowo „periodyk samorządowy pod nazwą” i zastąpić słowami „bezpłatny magazyn” ,
21. proponuje się § 1 zamienić zwrot „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy” zwrotem „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy” ,
22. proponuje się w § 1 skreślić zwrot „zwany dalej gazetą” , i zastąpić zwrotem „zwany dalej czasopismem”
23. proponuje się dodać w § 1 słowo „oraz” przed słowami „serwis internetowy”
24. proponuje się skreślić w § 1 zwrot „zwany dalej Serwisem zamieszczony na portalu internetowym pod adresem www.margonin.pl” ,
25. proponuje się w § 1 zastąpić słowa „serwis internetowy” słowami „oficjalny portal Urzędu Miasta i Gminy Margonin www.margonin.pl” ,
26. proponuje się w § 1 pkt. 1 zamienić zwrot „zwany dalej Serwisem” na zwrot zwany dalej „internetowym serwisem informacyjnym”
27. proponuje się w § 1 zastąpić słowa „Margonin miasto moich marzeń” na „Margonin Miasto Moich Marzeń” ,
28. proponuje się w § 1 skreślenie zwrotu „Wydawcą Gazety oraz Serwisu jest Miasto I Gmina Margonin” i zastąpienie zwrotem „Wydawcą bezpłatnego magazynu samorządu Miasta i Gminy Margonin Czas Margonina oraz oficjalnego portalu Urzędu Miasta i Gminy Margonin www.margonin.pl jest Gmina Margonin” ,
29. Proponuje się w § 1 skreślić zapis „Siedziba redakcji mieści się w Urzędzie Miasta i Gminy Margonin ul. Kościuszki 13 w Margoninie” i zastąpić zapisem „Portal tworzony jest w oparciu o materiały przesyłane przez poszczególne jednostki organizacyjne” ,
30. proponuje się w § 2 pkt. 1 zastąpić zwrot „W Gazecie i Serwisie” zwrotem „Czasopismo oraz internetowy serwis informacyjny”
31. proponuje się w § 2 pkt. 1 dodać słowo „najważniejsze” przed zwrotem „...istotne dla życia...” ,
32. proponuje się w § 2 pkt. 1 skreślić zwrot „życia wspólnoty samorządowej” i zastąpić zwrotem „mieszkańców Miasta i Gminy Margonin” ,
33. proponuje się w § 2 pkt. 1 skreślić zwrot „materiały prasowe, artykuły, materiały

- promocyjne i fotografie prezentujące ważne dla życia mieszkańców miasta i gminy informacje, problemy” i zastąpić zwrotem „informacje, komunikaty”
34. proponuje się w § 2 pkt. 2 zastąpić zwrot „Gazeta oraz Serwis” zwrotem „Czasopismo oraz internetowy serwis informacyjny”
 35. proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślić zwrot „w szczególności informują” i zamienić zwrotem „informują w szczególności”
 36. proponuje się § 2 pkt. 2 dodać zwrot „o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy”,
 37. proponuje się § 2 pkt. 2 dodać słowo „między innymi” przed słowem „o działalności”
 38. proponuje się w § 2 pkt. 2 zmienić zwrot „Rady Miejskiej” zwrotem „Rady Miasta i Gminy Margonin”,
 39. proponuje się w § 2 pkt. 2 zamienić zwrot „Burmistrza Miasta” zwrotem „Burmistrza miasta i Gminy Margonin”,
 40. proponuje się w § 2 pkt. 2 zamienić zwrot „Urzędu Miasta i Gminy” zwrotem „Urzędu Miasta i gminy Margonin”,
 41. proponuje się w § 2 pkt. 2 zamienić zwrot „miejskich jednostek organizacyjnych” zwrotem „gminnych jednostek organizacyjnych”,
 42. proponuje się w § 2 pkt. 2 zmienić zwrot „sołectw” zwrotem „Sołectw Gminy Margonin”,
 43. proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślenie drugiego przecinka za słowem „sołectw”
 44. proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślenie zwrotu „organizacji pozarządowych i społecznych” i zastąpieniem zwrotem „organizacji społecznych działających na terenie Miasta i Gminy Margonin”,
 45. proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślić zwrot „oraz upowszechniają ideę samorządową”, i zastąpić zwrotem „oraz wspierają i upowszechniają ideę samorządową”,
 46. proponuje się w § 2 pkt. 3 zastąpić zwrot „Gazeta oraz Serwis” zwrotem „Czasopismo oraz internetowy serwis informacyjny”,
 47. proponuje się w § 2 pkt. 3 zamienić zwrot „upowszechniają działalność kulturalną” zwrotem „upowszechniają działalność kulturalną i oświatową”,
 48. proponuje się w § 2 pkt. 3 zamienić zwrot „na terenie miasta” zwrotem „na terenie gminy Margonin”
 49. proponuje się w § 2 pkt. 3 dodać przed słowem „wydarzeniach” zwrot „najbardziej istotnych”,
 50. proponuje się w § 2 pkt. 3 skreślenie zwrotu „publikacje prac”,
 51. proponuje się w § 2 pkt. 4 zamienić zwrot „W Gazecie i Serwisie” zwrotem „Czasopismo oraz internetowy serwis informacyjny”
 52. proponuje się w § 2 pkt. 4 zwrot „promują miasto i Gminę Margonin” zamienić zwrotem „promuje gminę Margonin”,
 53. proponuje się zamienić zwrot „oraz jej walory turystyczne i gospodarcze” zwrotem „oraz jej walory historyczne, przyrodnicze, turystyczne i gospodarcze”,
 54. proponuje się zmianę w § 2 pkt. 5 polegającą na dodaniu przed słowem „zabrania się” zwrotu „W czasopiśmie oraz w internetowym serwisie informacyjnym”,
 55. proponuje się w § 2 pkt. 5 zamienić zwrot „publikacji treści o charakterze materiałów wyborczych oraz politycznych” zwrotem „rozpowszechniania oraz publikacji treści i materiałów o charakterze wyborczym i politycznym”,
 56. proponuje się zmianę w § 2 pkt. 6 polegającą na dodaniu przed słowem „zabrania się” zwrotu „W czasopiśmie oraz w internetowym serwisie informacyjnym”,
 57. proponuje się w § 2 pkt. 6 zmianę słowa „zamieszczanie” słowem „zamieszczania”,
 58. proponuje się w § 2 pkt. 6 polegającą na dodaniu słowa „i rozpowszechniania” przed słowem informacji,
 59. proponuje się w § 2 pkt. 6 skreślić przecinek przed słowem „reklam” i zastąpić je literą „i”,
 60. w § 3 proponuje się zastąpić dotychczasowy zapis ust. 1 zapisem: "1. Gazeta może być wydawana co najwyżej jeden raz w miesiącu".
 61. w § 3 ust. 2 proponuje się dodać po wyrazie "nakład" wyraz "Gazety" oraz po wyrazie

- "wysokości" dodaje się wyraz "do".
62. w § 3 ust. 2 po wyrazie "egzemplarzy" proponuje się usunąć spację.
 63. w § 3 ust. 2 po wyrazie "egzemplarzy" przecinek zastępuje się kropką.
 64. w § 3 ust. 2 skreśla się zapis "odpowiadającym potrzebom dotarcia do każdej rodziny, w ramach przyznaných środków określonych w budżecie Gminy".
 65. w § 3 ust. 2 po zdaniu pierwszym proponuje się dodać zdanie drugie: "Wydatki związane z publikacją Gazety i Serwisu pokrywane są ze środków budżetu Gminy Margonin".
 66. w § 3 ust. 3 proponuje się zastąpić wyraz "rozprowadzana" sformułowaniem "rozpowszechniana".
 67. w § 3 ust. 3 proponuje się zastąpić wyraz "bezpłatnie" sformułowaniem "nieodpłatnie".
 68. w § 3 ust. 3 proponuje się po wyrazie "udostępnianie" dodać wyraz "egzemplarzy".
 69. w § 3 ust. 3 proponuje się wyraz "Miejskiego" zastąpić treścią "Miasta i Gminy Margonin".
 70. w § 3 ust. 3 proponuje się zastąpić zapis: "w miejskich jednostkach organizacyjnych oraz za pośrednictwem innych placówek znajdujących się na terenie gminy, które wyrażą na to zgodę" zapisem "przekazywanie egzemplarzy instytucjom samorządowym, działającym na terenie Miasta i Gminy Margonin, jednostkom organizacyjnym Miasta i Gminy Margonin oraz za pośrednictwem radnych Rady Miasta i Gminy Margonin i sołtysów - mieszkańcom Miasta i Gminy Margonin".
 71. w § 3 treść ust. 4 proponuje się zastąpić zapisem "4. Gazeta może być rozpowszechniana również poza terenem Miasta i Gminy Margonin, w szczególności za pośrednictwem podmiotów zajmujących się promocją Gminy".
 72. w § 3 treść ust. 5 proponuje się zastąpić sformułowaniem w brzmieniu: "5. Informacje w serwisie zamieszcza się na bieżąco".
 73. w § 4 ust. 1 proponuje się za wyrazem "Gminy" dodać wyraz "Margonin".
 74. w § 4 ust. 1 proponuje się skreślić wyraz "zapewnia".
 75. w § 4 ust. 1 proponuje się zastąpić wyraz "zredagowanie" zapisem "zleca redakcję".
 76. w § 4 ust. 1 proponuje się zastąpić przecinek wyrazem "oraz".
 77. w § 4 ust. 1 proponuje się zastąpić wyraz "wydrukowanie" zapisem "wydruk Gazety Redaktorowi Naczelnemu, na podstawie umowy cywilno-prawnej".
 78. Zapis § 4 ust. 2 proponuje się zastąpić sformułowaniem: "2. Nadzór nad publikacją Gazety i Serwisu pełni Burmistrz Miasta i Gminy Margonin".
 79. W § 4 ust. 2 po zdaniu pierwszym proponuje się dodać zdanie drugie w brzmieniu: "W przypadku nieobecności Burmistrza Miasta i Gminy Margonin nadzór nad publikacją Gazety i Serwisu pełni Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Margonin".
 80. w § 4 proponuje się dodać ust. 3 w brzmieniu: "3. Za treść Gazety i Serwisu odpowiada Redaktor Naczelny".
 81. w § 5 zapis ust. 1 proponuje się zastąpić sformułowaniem: "1. Materiały do publikacji w Gazecie bądź Serwisie mogą być przekazywane Redaktorowi Naczelnemu wyłącznie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin, Burmistrza Miasta i Gminy Margonin i Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Margonin".
 82. w § 5 proponuje się skreślić zapis ust. 2 i 3.
 83. w § 5 projektu uchwały błędnie zastosowano numerację ustępów – dwukrotnie powtórzono ustęp 3, dlatego w § 5 ust. 3 proponuje się dla treści zdania drugiego zastosować ustęp 4.
 84. w § 5 ust. 4 proponuje się zapis: "4. Rada Miasta i Gminy Margonin może powołać odrębną uchwałą Zespół Redakcyjny w celu oceny treści materiałów przed ich publikacją w Gazecie i Serwisie".
 85. w § 7 kropkę proponuje się zastąpić przecinkiem.
 86. w § 7 po przecinku proponuje się dodać zapis "z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2015 r."

Radna B. Kończak – zapytała, czy te poprawki dotyczą pierwszej uchwały, która była przedstawiana.

Radny J. Staniewski – odpowiedział, że tak ponieważ tę uchwałę dostaliśmy podczas obrad sesji i

nie została ona wycofana i do tego projektu są składane poprawki .

Radna B. Kończak – powiedziała, że ta uchwała nie miała być wycofana, miała być poprawiona i dzisiaj mieliśmy głosować za treścią poprawionej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Z. Janke - zgłosił wniosek formalny o przegłosowanie uchwały, która została przyjęta podczas dzisiejszej komisji.

Radny J. Staniewski – dodał, że zgłasza formalne poprawki do pierwotnej treści uchwały, która była przedstawiona podczas posiedzenia w dniu 9 października.

Radna B. Kończak – dodała, że można było te propozycje zgłaszać podczas obrad komisji.

Radna A. Kruszka – dodała, że podczas sesji też można zgłaszać poprawki.

Przewodniczący Rady R. Chmara - Wiceprzewodniczący Rady Z. Janke zgłosił pierwszy wniosek formalny o przegłosowanie uchwały, która została przyjęta podczas dzisiejszej komisji, wcześniej nie zgłosił Pan Radny Staniewski żadnego wniosku tylko zgłosił uwagi odnośnie pierwotnego projektu uchwały. W poprawionym projekcie błędy, które zauważyłem to m.in. Miasto i Gmina Margonin, a nie Miasto i Gmina w Margoninie. Przewodniczący poprosił o poprawienie nazewnictwa w miejscach które odczyta.

Radny J. Staniewski – zapytał, czy w związku z tym zgłoszenie poprawek nic nie daje?

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że proponuje aby niektóre. poprawki przyjąć.

Państwo zdecydują czy przyjmujemy wszystkie czy tylko część poprawek, które zaproponował Radny J. Staniewski lub projekt poprawiony, który przedstawił Radny Z. Janke.

Radna B. Kończak – uważam że zrobiliście cyrk. Jeżeli wiedzieliście że trzeba taką uchwałę wywołać, to trzeba było ją wywołać. Ta uchwała ma być po to żeby było dobrze z tym czasopiśmie i nic więcej.

Przewodniczący Rady R. Chmara – dodał, że chodzi tylko o usankcjonowanie „Czasu Margonina”, który przez 3 lata bezprawnie funkcjonował w Margoninie.

Radna A. Kruszka – dodała, że to samo możemy powiedzieć, że to jest cyrk bo robicie coś czego nie rozumiecie. Wnoszona pod obrady jest uchwała, której autor nie potrafi wyjaśnić słów w niej zawartych.

Radna B. Kończak – dodała, że jeżeli Zastępca Burmistrza jest prawnikiem to mógł nam wyjaśnić co to jest kolaudacja.

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że nie musi tego wiedzieć. Wnioskodawca powinien wiedzieć co pisze.

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że na komisje dotarł poprawiony tekst uchwały i został odczytany przez Przewodniczącego komisji wraz z uzasadnieniem i nikt nie wniósł uwag do tego projektu. Odczytam raz jeszcze tą uchwałę i jeżeli będą jakieś uwagi to bardzo proszę o poprawianie tego.

Zastępca Burmistrza – dodał, że pytał podczas sesji czy zmieniany jest porządek obrad i wprowadzana jest uchwała o innej treści Państwo nie wnieśliście tego w trybie poprawek. Tytuł jest ten sam, ale jest zupełnie inna treść. Jaka była treść poprzedniej a jaka jest treść uchwały teraz? Treść powinna być zmieniana w trybie poprawek i polegać na przedstawieniu tego jakim słowem albo zwrotem zamieniamy poszczególne treści pierwotnej uchwały.. Państwo wnosicie zupełnie inny projekt nie wiadomo co się w nim zmieniło. Ja wirem, że było przeczytane, ale nie wiadomo co się zmieniło w stosunku do treści pierwotnej uchwały.

Przewodniczący Rady R. Chmara – pozwolicie Państwo że odczytam treść uchwały.

Zastępca Burmistrza – dodał, że teraz pojawia się nowy projekt, bez poprawek.

Radny T. Gorkowski – powiedział, że mamy nielegalnie wydawana gazetę. Zapytał, czy jest gdzieś dokument, że gazeta jest zgłoszona do rejestru? Teraz robimy wszystko, żeby ta nielegalnie wydawana gazeta dalej funkcjonowała. Chcemy uregulować to aby była ona zalegalizowana.

Przewodniczący Rady R. Chmara – powiedział, że będą głosowane poszczególne ustępy z poszczególnych paragrafów. Przewodniczący odczytał § 1 ust. „Miasto i Gmina Margonin wydaje bezpłatne czasopismo samorządowe pod nazwą „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy”, zwany dalej Gazetą oraz serwis internetowy „Margonin miasto moich marzeń”, zwany dalej Serwisem, zamieszczony w domenie internetowej www.margonin.pl. oraz profili na

portalach społecznościowych”. Przewodniczący Rady zapytał, czy radni chcą wnieść poprawki do przedstawionego paragrafu?

Radny J. Staniewski – wnosząc pierwszą poprawkę - proponuje się w § 1 skreślić zwrot „zwany dalej gazetą”, i zastąpić zwrotem „zwany dalej czasopiśmie”

Przewodniczący Rady R. Chmara – poddał pod głosowanie poprawki aby w całym tekście zamienić zwrot zamiast czasopismo zostawić zwrot gazeta

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	0	4

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poprosił o dalsze przedstawianie poprawek przez Radnego J. Staniewskiego.

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały wprowadzić słowo „rozpowszechniania” za słowem „wydawania”

Przewodniczący Rady – kto z Radnych jest za wprowadzeniem słowa rozpowszechniania za słowem wydawania.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	9	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały skreślić słowo „periodyków” i użycie słowa „bezpłatnego magazynu samorządu Miasta i Gminy Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	10	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały dodanie nazwy „oficjalnego portalu Urzędu Miasta i Gminy Margonin” przed nazwą „Margonin miasto moich marzeń”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	10	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały zastąpienie słów „przez Miasto i Gminę Margonin” słowami „Gminę Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	10	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały mieszczenie znaku dwukropka za słowem „przez Miasto i Gminę Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	10	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona

Radny J. Staniewski - proponuje się skreślenie nazwy „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy” i użycie nazwy: „Margoniński Informator Samorządowy Czas Margonina”, oraz „Margonin Miasto Moich Marzeń”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	10	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały skreślić „innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
11	0	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w tytule uchwały zastąpić słowa „Margonin miasto moich marzeń” na „Margonin Miasto Moich Marzeń”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
11	3	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się zastąpić w tytule uchwały słów „miasto i gminę Margonin” na „Gminę Margonin”.

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
12	0	2

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w podstawie prawnej uchwały skreśli symbol „Sb”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
8	3	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w podstawie prawnej uchwały skreśli symbol „Sb”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
8	3	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem w to miejsce poprawki polegającej na wprowadzeniu zwrotu „art. 5 b”?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
8	3	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w podstawie prawnej skreślić „ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 9, 17, 18 i art. 18 ust. 1” i zastąpić „art. 18 ust. 1”.

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	10	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się skreślić w podstawie prawnej zapis „(Dz. U. z 2013 poz. 594, 1318 z 2014 r. poz. 379, 1072.)” i zastąpić zapisem „(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	1	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się skreślić w podstawie prawnej zapis „(Dz. U. z 2013 poz. 594, 1318 z 2014 r. poz. 379, 1072.)” i zastąpić zapisem „(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	1	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się skreślić w § 1 słowa „Miasto i Gmina Margonin” słowami „Gmina Margonin”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	1	3

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się skreślić w § 1 słowa „Miasto i Gmina Margonin” słowami „Gmina Margonin”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
2	10	2

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 1 skreślić słowo „periodyk samorządowy pod nazwą” i zastąpić słowami „bezpłatny magazyn”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się § 1 zamienić zwrot „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy” zwrotem „Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy”,
Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	0	4

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 1 skreślić zwrot „zwany dalej gazetą”, i zastąpić zwrotem „zwany dalej czasopismem”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się dodać w § 1 słowo „oraz” przed słowami „serwis internetowy”
Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się skreślić w § 1 zwrot „zwany dalej Serwisem zamieszczony na portalu internetowym pod adresem www.margonin.pl”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 1 zastąpić słowa „serwis internetowy” słowami „oficjalny portal Urzędu Miasta i Gminy Margonin www.margonin.pl”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 1 pkt. 1 zamienić zwrot „zwany dalej Serwisem” na zwrot zwany dalej „internetowym serwisem informacyjnym”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 1 skreślenie zwrotu „Wydawcą Gazety oraz Serwisu jest Miasto i Gmina Margonin” i zastąpienie zwrotem „Wydawcą bezpłatnego magazynu samorządu Miasta i Gminy Margonin Czas Margonina oraz oficjalnego portalu Urzędu Miasta i Gminy Margonin www.margonin.pl jest Gmina Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 1 skreślić zapis „Siedziba redakcji mieści się w Urzędzie Miasta i Gminy Margonin ul. Kościuszki 13 w Margoninie” i zastąpić zapisem „Portal tworzony jest w oparciu o materiały przesyłane przez poszczególne jednostki organizacyjne”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 1 zastąpić zwrot „W Gazecie i Serwisie” zwrotem „Czasopismo oraz internetowy serwis informacyjny”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 1 dodać słowo „najważniejsze” przed zwrotem „...istotne dla życia...”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 1 skreślić zwrot „życia wspólnoty samorządowej” i zastąpić zwrotem „mieszkańców Miasta i Gminy Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
10	0	4

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 1 skreślić zwrot „materiały prasowe, artykuły, materiały promocyjne i fotografie prezentujące ważne dla życia mieszkańców miasta i gminy informacje, problemy” i zastąpić zwrotem „informacje, komunikaty”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 zastąpić zwrot „Gazeta oraz Serwis” zwrotem „Czasopismo oraz internetowy serwis informacyjny”

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
3	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślić zwrot „w szczególności informują” i zamienić zwrotem „informują w szczególności

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	9	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się § 2 pkt. 2 dodać zwrot „o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	9	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 zmienić zwrot „Rady Miejskiej” zwrotem „Rady Miasta i Gminy Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
12	0	2

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 zamienić zwrot „Burmistrza Miasta” zwrotem „Burmistrza miasta i Gminy Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
14	0	0

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 zamienić zwrot „miejskich jednostek organizacyjnych” zwrotem „gminnych jednostek organizacyjnych”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
12	0	2

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została przyjęta.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 zmienić zwrot „sołectw” zwrotem „Sołectw Gminy Margonin”,

Przewodniczący Rady – zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem poprawki.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
4	9	1

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawka została odrzucona.

Radny J. Staniewski - proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślenie zwrotu „organizacji pozarządowych i społecznych” i zastąpieniem zwrotem „organizacji społecznych działających na terenie Miasta i Gminy Margonin” oraz proponuje się w § 2 pkt. 2 skreślić zwrot „oraz upowszechniają ideę samorządową”, i zastąpić zwrotem „oraz wspierają i upowszechniają ideę samorządową”.

Przewodniczący Rady proponuje przerwę w głosowaniu nad tą poprawką i udzielił głosu obecnej na sali Pani Golcz.

B. Golcz – powiedziała, że od kilku lat mieszkanie zalewa regularnie kanalizacja. Mieszkamy w części piwnicznej. Nic z tym się nie zrobiło. Regularnie musimy sprawdzać studzienkę po drugiej stronie ulicy. Jeżeli jest niedrożna to w mieszkaniu wszystko wybija się. Pan Górka nic nie proponuje. Studzienki według nas są za wysoko na ulicy.

Zastępca Burmistrza – mogę wyrazić tylko ubolewanie dziękuję za zgłoszona uwagę i przepraszam w imieniu zakładu gospodarki komunalnej jeśli jakaś wina z ich strony nastąpiła. Obiecuję, że jutro zostanie to sprawdzone. Sprawdzę też kiedy Pani składała pisma w tej sprawie i czy dostała Pani odpowiedź. Jeżeli jest problem drogi to jest sytuacja skomplikowana, ale jeżeli jest to kwestia tylko wyczyszczenia tych studzienek to można dość szybko to zrobić.

B. Golcz – dodała, że od 2 lat nie pisała żadnego pisma. Studzienka jest tylko czyszczona na naszą interwencję.

Zastępca Burmistrza – dodał, że być może problem jest dalej idący i może dotyczyć przebudowy całej kanalizacji w obrębie tej drogi, a to się wiąże z bardzo dużymi nakładami finansowymi.

Przewodniczący rady R. Chmara udzielił głosu obecnej na sali Pani K. Furman.

K. Furmann – powiedziała, że sprawa która chce poruszyć dotyczy uchwały w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego. Plany zagospodarowania nie były często zmieniane. Informacje o konsultacjach były zamieszczone w internecie, ale nie było w gazecie takiej informacji o konsultacjach. Do internetu ludzie nie zagląдают, szczególnie starsi ludzie. To w czasie Margonina powinny być informacje, że przystępuje się do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy Margonin. I powinna być wysłana do nas tj. do mieszkańców w związku z tym jakaś wiadomość. Dyskusja w tym temacie odbyła się o godzinie 12.00. Wiele osób w tym czasie pracuje i nie ma możliwości brania udziału w spotkaniu. My jako mieszkańcy protestujemy przeciwko wykluczeniu nas z tych działań. Zmieniając w dowolnym czasie na dowolną strefę naszym zdaniem budzi konflikty i będzie miał ogromny wpływ na środowisko. Zakłady produkcyjne generują hałas i są przekraczane wszelkie dopuszczalne normy zarówno hałasu jak i emisji innych zanieczyszczeń. Tych pomiarów nie uwzględnia się w prognozie oddziaływaniu na środowisko. Kolejny problem który też dotyczy gminy Margonin to nieprawidłowe odległości wiatraków od zabudowań mieszkalnych. Przy żadnej zmianie uchwał nie ma głosu mieszkańców. Rejony gminne przy ul. Cmentarnej, ul. Strzeleckiej i ul. Zielonej są działkami przemysłowymi i tak jest napisane a lokalizacja tych terenów jest w bardzo bliskiej strefie mieszkalnej. My jako mieszkańcy protestujemy aby tereny przemysłowe czy produkcyjne nie były lokalizowane przy zabudowaniach mieszkalnych w tak bliskiej odległości. Należy znaleźć i wskazać takie tereny ale w innych lokalizacjach na terenie gminy, jak najdalej od zabudowań jednorodzinnych. My jako mieszkańcy chcemy brać czynny udział w planowaniu studium z uwzględnieniem naszych postulatów.

Zastępca Burmistrza – podziękował za zgłoszone uwagi. Dodał, że to jest dopiero pierwszy etap uprzemysłowienia terenu. To rada podjęła decyzję o przystąpieniu do studium i chyba słuszną uchwałę podjęła, ponieważ od czegoś trzeba zacząć w gminie Margonin. Uważam też za trochę niesprawiedliwe zarzuty, że nikt o tym nie wiedział. Można było składać wnioski uwagi. Być może można by iść dalej w tym kierunku, żeby dotrzeć do mieszkańców, ale wszystkie elementy

proceduralne w tym informowania zostały dochowane, ponieważ gdyby nie były dochowane to Wojewoda uchyliłby tę uchwałę.

B. Furmann – ustawa wskazuje, że po podjęciu przez radę gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia studium ogłasza w prasie miejscowej.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że gazeta „Czas Margonina” nie spełnia kryterium prasy miejscowej. Były publikacje w naszym tygodniku. To ma być prasa o zasięgu lokalnym albo regionalnym lub ogólnopolskim, my nie możemy ogłaszać tego w Czasie Margonina bo nie spełni to kryteriów ustawy. Tam gdzie miało być, to było opublikowane. Być może trzeba było iść dalej aby dotrzeć do mieszkańców.

B. Furmann – dodała, że jeśli informacja była to podkreślam że nieskuteczna.

Zastępca Burmistrza – dopiero przystąpiliśmy do sporządzania studium. To są propozycje urbanistów w planowaniu studium. Oni po konsultacjach z urzędem pewne rzeczy proponują.

B. Furmann – a gdzie konsultacje mieszkańców?

Zastępca Burmistrza – te konsultacje były. Być może to Pani subiektywne odczucie.

B. Furmann - rozmowy na temat studium nie powinny odbywać się w godzinach popołudniowych ponieważ ludzie pracują.

Zastępca Burmistrza – to Rada będzie podejmować ostateczne decyzje i rozstrzygać w sprawie studium i planu zagospodarowania.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poinformował, że w zawiązku z ostatnią poprawką ogłasza 5 minutowa przerwę celem narady i przedyskutowania tematu, ponieważ omawianie tej uchwały w takim tempie i w takim stanie mija się z celem.

Przewodniczący Rady R. Chmara – ogłosił 5 minut przerwy godz. 18.10.

Salę opuścił Radny M. Gustek.

Przewodniczący Rady R. Chmara – przedstawił wspólną wypracowaną propozycję polegającą na tym aby teksty uchwały przekazać jednej i drugiej stronie celem dokonania całościowych i ostatecznych zmian.

Przewodniczący Rady R. Chmara w związku z powyższym zgłosił wniosek formalny o przerwanie dzisiejszych obrad sesji i przeniesienie obrad na dzień 15 października 2014r. o godzinie 16:00. Dodał, że posiedzenie komisji w celu ostatecznego skonstruowania przedmiotowej uchwały odbędzie się przed sesją o godzinie 15:00.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poddał pod głosowanie wniosek przerwania dzisiejszej sesji i dokończenia jej obrad w środę 15 października 2014 roku o godz 16:00?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	0

Radny M. Gustek nie brał udziału w głosowaniu.

XLIII sesja 15 października 2014 roku

Przewodniczący Rady R. Chmara wznowił przerwane w dniu 13 października 2014r. obrady XLIII sesji Rady Miasta i Gminy Margonin i przywitał uczestników XLIII sesji.

Poinformował, że według listy na sali obecnych jest 13 Radnych, co oznacza stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady R. Chmara - poinformował iż przedmiotem obrad dzisiejszej kontynuowanej

sesji jest ppkt. K/ porządku obrad tj. projekt uchwały w sprawie „uregulowania zasad wydawania przez miasto i gminę Margonin periodyków Czas Margonina Margoniński Informator Samorządowy, Margonin Miasto Moich Marzeń i innych informacyjnych publikacji publikowanych w jej imieniu i finansowanych przez Miasto i Gminę Margonin”.

Przewodniczący Rady R. Chmara - zapytał czy Radni zgłaszają jeszcze jakieś uwagi i poprawki do projektu uchwały?

Radny J. Staniewski – powiedział, że chciałby wnieść wniosek formalny o anulowanie pozostałych poprawek, które nie były głosowane.

Przewodniczący Rady R. Chmara – zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi do propozycji wniosku zgłoszonego przez Radnego J. Staniewskiego?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny przez Radnego J. Staniewskiego w sprawie wycofania pozostałych poprawek zgłoszonych do treści uchwały?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	0

Przewodniczący Rady R. Chmara – w związku z tym że zostały złożone dwa projekty uchwały podczas komisji, przyjęta i opracowana została wersja jednej wspólnej uchwały. Proponuję wycofać dwa projekty uchwały przedstawiane podczas komisji. Kto z Radnych jest za wycofaniem poprzednich projektów uchwały?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	0

Przewodniczący Rady R. Chmara - poinformował, że podczas komisji został opracowany jeden wspólny projekt uchwały. Przewodniczący odczytał proponowany tekst wspólny wraz z , poprawkami które zostały naniesione podczas odczytywania ujednoliconego tekstu.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poprosił aby w treści uchwały poprawić zgodnie z wypracowanym stanowiskiem podczas komisji aby Margonin Miasto Mich Marzeń było pisane z dużych liter. Poprosił o to aby wyraz gazeta oraz serwis również pisać małą literą. Dopisać za słowem organizacji społecznych wyraz pozarządowych. Poprosił aby wprowadzić zwrot „do 36 000 egzemplarzy” ponieważ użycie zwrotu „36000” będzie obligatoryjne do wydawania takiej ilości egzemplarzy.

Radna B. Kończak zaproponowała aby zmienić zwrot „za pośrednictwem radnych Rady Miasta i Gminy Margonin oraz sołtysów - mieszkańcom Miasta i Gminy Margonin” na zwrot „radnych i sołtysów Miasta i Gminy Margonin.”.

Radna M. Kłosińska - zgłosiła propozycje stylistycznej zamiany treści § 2 ust. 2 o treści „Gazeta oraz serwis informują w szczególności o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy, między innymi: o działalności Rady Miasta i Gminy Margonin, Burmistrza Miasta i Gminy Margonin, Urzędu Miasta i Gminy Margonin, gminnych jednostek organizacyjnych, Sołectw Gminy Margonin oraz organizacji społecznych i pozarządowych działających na terenie Gminy Margonin oraz wspierają i upowszechniają ideę samorządową” polegającej na „Gazeta oraz serwis wspierają i upowszechniają ideę samorządową oraz informują w szczególności o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy, między innymi: o działalności Rady Miasta i Gminy Margonin, Burmistrza Miasta i Gminy Margonin, Urzędu Miasta i Gminy Margonin, gminnych jednostek organizacyjnych, Sołectw Gminy Margonin oraz organizacji społecznych i pozarządowych działających na terenie Gminy Margonin”

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał kto z Radnych jest za wprowadzeniem zgłoszonej poprawki przez Radną M. Kłosińską?

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
2	5	6

Przewodniczący Rady R. Chmara poinformował, że wniosek Radnej M. Kłosińskiej został odrzucony.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał kto z Radnych jest za wprowadzeniem wszystkich zgłoszonych poprawek.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	0

Przewodniczący Rady R. Chmara poddał pod głosowanie całości treść uchwały uchwały wraz ze wszystkimi poprawkami .

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
13	0	0

Uchwała nr XLIII/458/2014 stanowi załącznik nr 20 do protokołu

Ad/ 11. Wolne głosy

Radny M. Leśko – zapytał, kiedy będą dokończone prace w ramach jeszcze zeszłorocznego funduszu sołeckiego? Jest prośba aby szybciej niektóre rzeczy robić.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że do końca roku zadania muszą być zrealizowane.

Radna A. Kruszka – zapytała Radnego T. Gorkowskiego o uchwałę w sprawie biuletynu informacyjnego, ile mw. lat wstecz miałby działać taki biuletyn, bo być może warto by było wspomnieć mieszkańcom na czym tak długo komisja pracowała, na jakich zasadach pracowała firma kominbud, na jakich zasadach zostały zakupione pontony. Możliwość udostępnić faktury na rzekome konsultacje za ok 30.000 zł. Warto żeby mieszkańcy zobaczyli na biuletynie informacji publicznej te wszystkie informacje.

Radny T. Gorkowski – powiedział, że jak najbardziej jest za tym, przy czym zaznaczył, że ta uchwała jest podjęta i obowiązuje z dniem w którym była podjęta i jak najbardziej można wprowadzić do niej stosowne poprawki kolejną uchwałą i wskazać w niej co ma być umieszczane i od jakiego momentu czasowego.

Radna A. Kruszka – dodała, że mieszkańcy powinni mieć świadomość również tego, co działo się kilka lat wstecz.

Przewodniczący Rady R. Chmara – zapytał, ilu ludzi trzeba zatrudnić do tego żeby np. sprzed 10 lat zamieszać te informacje. Ja również jestem za przejrzystością wydatków w urzędzie.

Radna A. Kruszka – zapytała, jakie będą koszty działania tego systemu?

Radny T. Gorkowski – powiedział, że to wszystko zależy od metody jaka zostanie przyjęta; może być tak, że zestawienie będzie się generowało z automatu. BIP dopuszcza zrobienie takiego rejestru i odpowiednie połączenie danych księgowych spowoduje generowanie takiego rejestru. Jeżeli na początku będzie to mądrze zrobione, to później będzie się to robiło samoistnie. Gminy coraz częściej stosują takie rozwiązania. Jeżeli ktoś się nie boi transparentności wydatków, to warto to robić.

Radny A. Zmudziński – zapytał, czy jest jakiś problem z wycięciem tej trzciny przy jeziorze?

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że niestety jest problem, ponieważ aby to wyciąć wymagane jest pozwolenie wodno prawne, a wcześniej operat i nie będą one wycięte, ponieważ jest to skomplikowana procedura i jest to kosztowne.

Przewodniczący Rady R. Chmara – poddał pod obrady pismo – skargę i poinformował, że ze względu na przepisy dotyczące ochrony danych osobowych zawartych w przedstawianym piśmie poprosił o opuszczenie sali osób z widowni, z uwagi na to iż będzie rozpatrywane pismo, w którym będą poruszane dane osobowe.

Zastępca Burmistrza – poinformował Radę, że w związku z treścią uzasadnienia do podjętej uchwały w sprawie uregulowania gazety „Czas Margonina” należy zgłosić w związku z tym

zawiadomienie do prokuratury. Jedno jako organ administracji napiszę sam na siebie, a Przewodniczący Rady ze strony organu rady, ponieważ każdy „kto dowiedział się o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny obowiązek zawiadomienia o tym prokuratora lub Policję..” W związku z tym, że sprawa się nie przedawniła, należy również złożyć zawiadomienie na Pana Jerzego Kado oraz Pana Leszka Łochowicza. Myślę, że musimy to zrobić żebyśmy nie byli za chwilę posądzeni o zaniechanie. Czasopismo było wydawane bezprawnie. Nieprawdą jest, że było ono zarejestrowane. Zostało to sprawdzone ostatecznie. Czas Margonina jest ujawniony jedynie w ewidencji Biblioteki Narodowej. Niestety jest to błąd, że nie został ujawniony w sądzie okręgowym i nigdy nie był ujawniony. Myślę, że trzeba to uregulować dla czystości sprawy, szczególnie, że to w uzasadnieniu zostało dość mocno podkreślone. My jako organy, które dowiedziały się o takim fakcie nie możemy pozostać bezczynni, musimy to zrobić.

Przewodniczący Rady R. Chmara – przedstawił i odczytał pismo Pana M. Gworka z dnia 4 września 2014r. i poddał pod głosowanie wniosek aby sprawę Pana M. Gworka przekazać ponownie do rozpatrzenia Komisji rewizyjnej, celem ponownego rozpatrzenia złożonej skargi przez Pana M. Gworka.

Przewodniczący Rady R. Chmara – zapytał kto z radnych jest za przekazaniem wniosku do ponownego rozpatrzenia przez komisję rewizyjną.

Wynik głosowania:

ZA	PRZECIWNYCH	WSTRZYMUJĄCYCH
2	10	1

Przewodniczący Rady poinformował, że w wyniku głosowania sprawa nie zostanie przekazana do ponownego rozpatrzenia przez komisję rewizyjną.

Przewodniczący Rady R. Chmara poprosił o ponowne przegłosowanie wniosku Pana M. Gworka. Jednak Radni informowali Przewodniczącego, że pierwsze głosowanie, w którym Radni odrzucili przekazanie wniosku do ponownego rozpatrzenia przez Komisję rewizyjną jest ważne, gdyż nie było żadnych nieprawidłowości w głosowaniu.

Przewodniczący Rady R. Chmara poinformował, że w wyniku głosowania sprawa nie zostanie przekazana do ponownego rozpatrzenia przez komisję rewizyjną.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad/ 12. Zakończenie sesji

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu XLIII, w związku z czym ogłasza zamknięcie XLIII sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 15 października 2014 roku o godz. 19.30.

/ - / Protokołowała
Katarzyna Kupniewska

/ - / Przewodniczący Rady
Roman Chmara
PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr Roman Chmara